PARTICIPAR PARA CONSTRUIR % Miércoles 7 de febrero
CIUDADANIA GLOBAL © 17:00h-18:45h

Compartiendo experiencias ==

17:00h

17:15h

17:45h
18:00h

18:30h
18:45h

Global Education

&

IETIC-EVEA

=) A través de Teams (pincha agui)

Presentacion

Adelina Calvo Salvador (Universidad de Cantabria) y Aquilina Fueyo Gutiérrez (Universidad de Oviedo)

Experiencias que facilitan procesos de investigacién en nuestro entorno (Cantabria)

CEIP Elena Quiroga
CS Bellavista-Julio Blanco

Ronda de preguntas

Experiencias de educacidén para la participacidn juvenil (Asturias)

Fundacidn por la Accién Social Mar de Niebla
Asociacién Los Glayus

Ronda de preguntas

Palabras de despedida y cierre

Investigando nuevos escenarios socioeducativos para la construccién de la ciudadania global en el siglo XXI. Proyecto coordinado. PID2020-114478RB-C21 financiado
por MCIN/ AEI /10.13039 /501100011033

Subproyecto 1. Semilleros de compromiso civico en jévenes. Investigando la ciudadania global en escenarios presenciales y virtuales. PID2020-114478RB-C21 financiado
por MCIN/ AEI /10.13039 /501100011033

Subproyecto 2. Construcciéon de la ciudadania global con personas jévenes. Investigando prdcticas transformadoras con metodologias participativas e inclusivas.

PID2020-114478RB-C22 financiado/a por MCIN/AEl/ 10.13039 /501100011033
‘55 * GOBIERNO  MINISTERIO )
51100 DEESPANA  DE CIENCIA

ooy
Global Education Uc teTIC-EVEA &E&}\
'- GRUPO Dk INVESTIGACION L RS 55 ,
N = E INNOVACION AGENCIA
51 “I3M DE Y5 ESCE ESTATAL DE

QEBRL [JN AE]]N EIJUC ]V E[]} TIC
AJE
INVESTIGACIGN



https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmVjZjdhNDAtYTAwNC00OGFmLWJiNDUtNGQ3YTYzODY5NjU1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%222d38419f-fc3d-4d91-b6d3-eb37480c8fe4%22%2c%22Oid%22%3a%2276a46ef1-4423-4f92-9b51-fdf01922074f%22%7d
https://globaleducation.unican.es/
https://www.unioviedo.es/grupoetic/equipo/

