PARTICIPAR PARA CONSTRUIR CIUDADANÍA GLOBAL

Compartiendo experiencias



17:00h	Presentación
17:15h	Adelina Calvo Salvador (Universidad de Cantabria) y Aquilina Fueyo Gutiérrez (Universidad de Oviedo) Experiencias que facilitan procesos de investigación en nuestro entorno (Cantabria) CEIP Elena Quiroga CS Bellavista-Julio Blanco
17:45h	Ronda de preguntas
18:00h	Experiencias de educación para la participación juvenil (Asturias) Fundación por la Acción Social Mar de Niebla Asociación Los Glayus
18:30h	Ronda de preguntas
18:45h	Palabras de despedida y cierre

Global Education
IETIC-EVEA

Investigando nuevos escenarios socioeducativos para la construcción de la ciudadanía global en el siglo XXI. Proyecto coordinado. PID2020-114478RB-C21 financiado por MCIN/ AEI /10.13039/501100011033

Subproyecto 1. Semilleros de comp<mark>ro</mark>miso cívico en jóvenes. Investigando la ciudadanía global en escenarios presenciales y virtuales. PID2020-114478RB-C21 financiado por MCIN/ AEI /10.13039/501100011033

Subproyecto 2. Construcción de la ciudadanía global con personas jóvenes. Investigando prácticas transformadoras con metodologías participativas e inclusivas. PID2020-114478RB-C22 financiado/a por MCIN/AEI/ 10.13039/501100011033













